
2指標
3.6％

0指標
0％

１－１

2－１

3－１

１－2

2－2

3－2

１－3

2－3

3－3

１－４

2－４

3－４

１－５

2－５

3－５

１－６

2－６

１－７

2－７

１－８

生 活 環 境 の 整 備

健 康 づ く り の 推 進

学 校 教 育 の 充 実

公園・緑地の整備と保全

地 域 福 祉 の 支 援

生 涯 学 習 の 充 実

上 水 道 の 整 備

児童福祉・子育て支援の充実

ス ポ ー ツ の 振 興

下 水 道 等 の 整 備

高 齢 者 福 祉 の 推 進

市民文化の創造と交流の促進

資源循環型社会の形成と地球環境の保全

障がい者（児）福祉の充実

人 権 尊 重 の 推 進

交 通 環 境 の 充 実

介護保険制度の充実

防 犯 対 策 の 推 進

社 会 保 障 の 充 実

災 害 対 策 の 推 進

まちづくりの達成度をお天気マークで表示
　施策、基本事業の各成果指標は、数値の推移を
基に「改善」「横ばい」「悪化」「比較不可」の４つ
の評価をしています。
　初期値（平成22年度値）と比較して、成果指標
の評価が改善の場合は３点、横ばいの場合は２点、
悪化の場合は１点の評点を与え、それぞれの政策内
における評点の平均点（満点は３点）により、お天
気マークでまちづくりの達成度を示しています。

政策内評点
の平均点 マーク 評　価 判定

区分 内　容

2.6～3点 晴れ 順調 成果指標値が向上しているも
のが多く､順調に推移している

2.2～2.5点 曇りのち
晴れ

改善
傾向

成果指標値が向上、横ばいの
ものが多く、改善傾向にある

1.8～2.1点 曇り 横ばい 成果指標値が横ばいのものが
多い

1.4～1.7点 曇りのち
雨

悪化
傾向

成果指標値が横ばい、悪化して
いるものが多く、悪化傾向にある

1.0～1.3点 雨 不調 成果指標値が悪化しているも
のが多く､成果が現れていない

　第₅次鴻巣市総合振興計画では、計画の₃要素である「何を」「いつまでに」「どこまで」進めていくのか、また、
進んでいるのかを明らかにするため、33の施策と１１６の基本事業に２９3の成果指標を設定しています。
　「こうのすまちづくり報告書」は、設定した各指標の数値の推移から、まちづくりの達成度を報告するものです。
報告書は、市役所・両支所・各図書館・各公民館等に設置するとともに、市ホームページに掲載していますので、
ぜひご覧ください。	 	 問い合わせ／総合政策課（内線２２37）

▪基本事業の成果指標の動向

▪基本事業の成果指標の動向

■基本事業の成果指標の動向

▪施策の成果指標の動向

▪施策の成果指標の動向

▪施策の成果指標の動向

改善

0% 20% 40% 60% 80% 100%

横ばい

悪化

比較不可

改善

0% 20% 40% 60% 80% 100%

横ばい

悪化

比較不可

改善

0% 20% 40% 60% 80% 100%

横ばい

悪化

比較不可

改善

0% 20% 40% 60% 80% 100%

横ばい

悪化

比較不可

改善

0% 20% 40% 60% 80% 100%

横ばい

悪化

比較不可

改善

0% 20% 40% 60% 80% 100%

横ばい

悪化

比較不可

45指標
72.6％

35指標
63.6％

10指標
71.4％

5指標
41.7％

3指標
60.0％

0指標
0％

0指標
0％

0指標
0％

0指標
0％

0指標
0％

17指標
27.4％

18指標
32.7％

4指標
28.6％

2指標
40.0％

0指標
0％

2指標
4.7％

0指標
0％

0指標
0％

0指標
0％

▪まちづくりが進んだ主な指標
・二酸化炭素（CO2）の排出量
・公園に対する満足度【市民アンケート】

▪まちづくりが進んだ主な指標
・福祉見守り員数
・障がい者（児）の就労割合

▪まちづくりが進んだ主な指標
・新体力テストの県平均を上回っている種目の割合（小５）
・生涯学習事業に対する満足度【市民アンケート】

▪まちづくりが進んだ主な指標
・身近に緑に親しめる環境があると思う市民の割
合【市民アンケート】
・1,000人あたりの交通事故件数、犯罪発生件数

▪まちづくりが進んだ主な指標
・健康寿命（男性・女性）
・鴻巣市が子育てをしやすいと思う保護者の割合
【市民アンケート】

▪まちづくりが進んだ主な指標
・生涯学習に取り組んでいる市民の割合【市民アンケート】
・人権が尊重されている社会であると思う市民の
割合【市民アンケート】

１

２

３

　安全・安心でゆったりと暮らせるまちづくり

　すべての人が健やかで思いやりのあるまちづくり

　心ゆたかでときめきのあるまちづくり

　　　　　　　平均評点2.4点

　　　　　　　平均評点2.3点

　　　　　　　平均評点2.3点

7指標
58.3％

27指標
62.8％

14指標
32.6％

「こうのすまちづくり報告書」を公開します平成27年度版
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1指標
25.0％

0指標
0％

５－１

６－１

７－１

４－１

５－2

６－2

７－2

４－2

５－3

４－3

５－４

４－４

５－５

商 業 の 振 興

コミュニティ活動の推進

効率的な行財政運営の推進

秩序ある土地利用の推進

工 業 の 振 興

市民との情報共有による市民参加の推進

情 報 化 の 推 進

道 路 の 整 備

農 業 の 振 興

浸水（雨水）対策の推進

観 光 の 振 興

市 街 地 の 整 備

勤労者の就労環境の向上

▪基本事業の成果指標の動向

▪基本事業の成果指標の動向

▪基本事業の成果指標の動向

▪基本事業の成果指標の動向

▪施策の成果指標の動向

▪施策の成果指標の動向

▪施策の成果指標の動向

▪施策の成果指標の動向

改善

0% 20% 40% 60% 80% 100%

横ばい

悪化

比較不可

改善

0% 20% 40% 60% 80% 100%

横ばい

悪化

比較不可

改善

0% 20% 40% 60% 80% 100%

横ばい

悪化

比較不可

改善

0% 20% 40% 60% 80% 100%

横ばい

悪化

比較不可

改善

0% 20% 40% 60% 80% 100%

横ばい

悪化

比較不可

改善

0% 20% 40% 60% 80% 100%

横ばい

悪化

比較不可

改善

0% 20% 40% 60% 80% 100%

横ばい

悪化

比較不可

改善

0% 20% 40% 60% 80% 100%

横ばい

悪化

比較不可

17指標
68.0％

11指標
64.7％

9指標
52.9％

6指標
85.7％

2指標
50.0％

2指標
50.0％

9指標
100.0％

1指標
5.3％

0指標
0％

1指標
25.0％

0指標
0％

0指標
0％

8指標
32.0％

6指標
35.3％

5指標
26.3％

5指標
29.4％

1指標
14.3％

2指標
50.0％

0指標
0％

0指標
0％

0指標
0％

0指標
0％

2指標
11.8％

0指標
0％

0指標
0％

0指標
0％

0指標
0％

▪まちづくりが進んだ主な指標
・認定農業者数
・フィルムコミッションの撮影実績

▪まちづくりが進んだ主な指標
・NPO団体数
・ホームページのアクセス件数

▪まちづくりが進んだ主な指標
・職員１人あたり市民数
・実質公債費比率

▪まちづくりが進んだ主な指標
・駅の利便性（バス、タクシー、送迎車への乗降等）に
　関する満足度【市民アンケート】
・生活道路改良延長

▪まちづくりが進んだ主な指標
・観光入込客数

▪まちづくりが進んだ主な指標
・市からの情報量、内容に満足している市民の割合
【市民アンケート】
・市民の意見や考えを行政に伝える場が身近に確保
されていると思う市民の割合【市民アンケート】

▪まちづくりが進んだ主な指標
・ICTを利用した情報サービスが充実していると感
じる市民の割合【市民アンケート】

▪まちづくりが進んだ主な指標
・秩序ある街区、区画、街並になっていると感じ
る市民の割合【市民アンケート】
・主要駅へのアクセス満足度【市民アンケート】

５

６

７

４

　いきいきと個性かがやく活力あるまちづくり

　市民協働のまちづくり

　スリムで効率的な行政経営によるまちづくり

　利便性が高くうるおいのあるまちづくり

　　　　　　　平均評点2.4点

　　　　　　　平均評点2.3点

　　　　　　　平均評点2.3点

　　　　　　　平均評点2.5点

0指標
0％

1指標
5.9％

13指標
68.4％
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